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                  （  １  ）  

 

令和元年度国立市一般会計補正予算（第７号）  

 

令和元年度国立市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 10,606千円を増額し、歳入歳出予算の  

 総額を歳入歳出それぞれ 31,163,991千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予  

 算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      令和２年３月５日提出  

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永  見   理  夫  

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

(　　　)2

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

18. 繰入金 1,116,825 10,000 1,126,825

2. 基金繰入金 1,068,025 10,000 1,078,025

19. 繰越金 598,234 606 598,840

1. 繰越金 598,234 606 598,840

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 31,153,385 10,606 31,163,991

千円 千円 千円



歳　出

(　　　)3

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

1. 議会費 304,342 151 304,493

1. 議会費 304,342 151 304,493

2. 総務費 2,903,699 2,946 2,906,645

1. 総務管理費 2,073,257 1,890 2,075,147

2. 徴税費 451,066 647 451,713

3. 戸籍住民基本台帳費 236,664 239 236,903

4. 選挙費 102,829 74 102,903

5. 統計調査費 18,286 43 18,329

6. 監査委員費 21,597 53 21,650

3. 民生費 16,111,754 3,929 16,115,683

1. 社会福祉費 7,182,539 1,269 7,183,808

2. 児童福祉費 6,530,223 2,317 6,532,540

3. 生活保護費 2,398,992 343 2,399,335

4. 衛生費 1,893,456 707 1,894,163

1. 保健衛生費 646,091 371 646,462

2. 清掃費 1,247,365 336 1,247,701

6. 農林費 60,118 94 60,212

1. 農業費 60,118 94 60,212

7. 商工費 281,634 70 281,704

1. 商工費 281,634 70 281,704

8. 土木費 3,339,792 1,386 3,341,178

1. 土木管理費 631,191 543 631,734

2. 道路橋りょう費 691,289 17 691,306

3. 都市計画費 2,017,312 826 2,018,138

10. 教育費 2,519,690 1,323 2,521,013

1. 教育総務費 643,229 546 643,775

5. 学校給食費 309,365 284 309,649

6. 社会教育費 271,661 90 271,751

7. 社会体育費 188,088 44 188,132

8. 公民館費 166,408 136 166,544

9. 図書館費 223,714 223 223,937

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 31,153,385 10,606 31,163,991

千円 千円 千円
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国 立 市 一 般 会 計 

補正予算（第７号）説明書 
 

 

 

 



1.総 括 算予出歳入歳．Ⅰ 事 項 別 明 細 書
( 歳　入 )

(　　　)6 (　　　)7

款 項 額前正補 額正補 額後正補

18. 繰入金 1,116,825 10,000 1,126,825

2. 基金繰入金 1,068,025 10,000 1,078,025

19. 繰越金 598,234 606 598,840

1. 繰越金 598,234 606 598,840

歳　　　　　　　　　入　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計 31,153,385 10,606 31,163,991

千円 千円 千円



( 歳　出 )

(　　　)8 (　　　)9

款 項 額前正補 額正補 額後正補

訳内源財の額算予正補

源財定特

金出支庫国 金出支都 債方地 他のそ
源財般一

3. 都市計画費 2,017,312 826 2,018,138 826

1. 議会費 304,342 151 304,493 151

1. 議会費 304,342 151 304,493 151

2. 総務費 2,903,699 2,946 2,906,645 2,946

1. 総務管理費 2,073,257 1,890 2,075,147 1,890

2. 徴税費 451,066 647 451,713 647

3. 戸籍住民基本台帳費 236,664 239 236,903 239

4. 選挙費 102,829 74 102,903 74

5. 統計調査費 18,286 43 18,329 43

6. 監査委員費 21,597 53 21,650 53

3. 民生費 16,111,754 3,929 16,115,683 3,929

1. 社会福祉費 7,182,539 1,269 7,183,808 1,269

2. 児童福祉費 6,530,223 2,317 6,532,540 2,317

3. 生活保護費 2,398,992 343 2,399,335 343

4. 衛生費 1,893,456 707 1,894,163 707

1. 保健衛生費 646,091 371 646,462 371

2. 清掃費 1,247,365 336 1,247,701 336

6. 農林費 60,118 94 60,212 94

1. 農業費 60,118 94 60,212 94

7. 商工費 281,634 70 281,704 70

1. 商工費 281,634 70 281,704 70

8. 土木費 3,339,792 1,386 3,341,178 1,386

1. 土木管理費 631,191 543 631,734 543

2. 道路橋りょう費 691,289 17 691,306 17

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円



(　　　)10 (　　　)11

款 項 額前正補 額正補 額後正補

訳内源財の額算予正補

源財定特

金出支庫国 金出支都 債方地 他のそ
源財般一

10. 教育費 2,519,690 1,323 2,521,013 1,323

1. 教育総務費 643,229 546 643,775 546

5. 学校給食費 309,365 284 309,649 284

6. 社会教育費 271,661 90 271,751 90

7. 社会体育費 188,088 44 188,132 44

8. 公民館費 166,408 136 166,544 136

9. 図書館費 223,714 223 223,937 223

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 31,153,385 10,606 31,163,991 10,606

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円



2．歳 入

(款)18.繰入金 (項) 2.基金繰入金

(      ) (      )12 13

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

節

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

明説

千円 千円 千円 千円 千円

18. 繰入金 1,116,825 10,000 1,126,825

2. 基金繰入金 1,068,025 10,000 1,078,025

1. 財政調整基金繰入金 817,000 10,000 827,000 1.財政調整基金繰入

金

10,000  1. 財政調整基金繰入金 10,000

827,000( )

19. 繰越金 598,234 606 598,840

1. 繰越金 598,234 606 598,840

1. 繰越金 598,234 606 598,840 1.前年度繰越金 606  1. 前年度繰越金 606

598,840( )

(款)19.繰越金 (項) 1.繰越金

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 31,153,385 10,606 31,163,991



3．歳 出

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費

(      ) (      )14 15

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1. 議会費 304,342(             ) 151

151

304,493(             )

1. 議会費 304,342(             ) 151

151

304,493(             )

1. 議会費 304,342(             ) 151 3. 職員手当等 132

151 67,585(           )

304,493(             ) 4. 共済費 19

151 54,610(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0100100> 151

( 3.職員手当等) 132( )

132 2.職員手当

期末手当 132

( 4.共済費) 19( )

19 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　７人 19

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費



(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

(      ) (      )16 17

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2. 総務費 2,903,699(             ) 2,946

2,946

2,906,645(             )

1. 総務管理費 2,073,257(             ) 1,890

1,890

2,075,147(             )

1. 一般管理費 1,158,746(             ) 1,890 3. 職員手当等 1,599

1,890 457,004(           )

1,160,636(             ) 4. 共済費 291

1,890 336,611(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0100900> 1,890

( 3.職員手当等) 1,599( )

1,599 2.職員手当

期末手当 1,599

( 4.共済費) 291( )

291 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　８２人 291

2. 徴税費 451,066(             ) 647

647

451,713(             )

1. 税務総務費 290,699(             ) 647 3. 職員手当等 545

647 102,384(           )

291,346(             ) 4. 共済費 102

647 39,701(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0107500> 647

( 3.職員手当等) 545( )

545 2.職員手当

期末手当 545

( 4.共済費) 102( )

102 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　３７人 102

3. 戸籍住民基本台帳費 236,664(             ) 239

239

236,903(             )

1. 戸籍住民基本台帳

費

236,664(             ) 239 3. 職員手当等 203

239 31,348(           )

236,903(             ) 4. 共済費 36

239 13,101(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0108500> 239

( 3.職員手当等) 203( )

203 2.職員手当

期末手当 203

( 4.共済費) 36( )

36 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１１人 36

4. 選挙費 102,829(             ) 74

74

102,903(             )

1. 選挙管理委員会費 30,089(             ) 74

74

30,163(             )

(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費



(款) 2.総務費 (項) 4.選挙費

(      ) (      )18 19

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(1.選挙管理委員会費) 3. 職員手当等 62

9,619(           )

4. 共済費 12

74 4,690(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0109400> 74

( 3.職員手当等) 62( )

62 2.職員手当

期末手当 62

( 4.共済費) 12( )

12 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　３人 12

5. 統計調査費 18,286(             ) 43

43

18,329(             )

1. 統計調査総務費 15,291(             ) 43 3. 職員手当等 36

43 5,285(           )

15,334(             ) 4. 共済費 7

43 2,279(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0111500> 43

( 3.職員手当等) 36( )

36 2.職員手当

期末手当 36

( 4.共済費) 7( )

7 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２人 7

6. 監査委員費 21,597(             ) 53

53

21,650(             )

1. 監査委員費 21,597(             ) 53 3. 職員手当等 44

53 6,320(           )

21,650(             ) 4. 共済費 9

53 2,861(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0111800> 53

( 3.職員手当等) 44( )

44 2.職員手当

期末手当 44

( 4.共済費) 9( )

9 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２人 9

(款) 2.総務費 (項) 6.監査委員費



(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

(      ) (      )20 21

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3. 民生費 16,111,754(             ) 3,929

3,929

16,115,683(             )

1. 社会福祉費 7,182,539(             ) 1,269

1,269

7,183,808(             )

1. 社会福祉総務費 410,642(             ) 562 3. 職員手当等 478

562 84,641(           )

411,204(             ) 4. 共済費 84

562 32,909(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0112000> 562

( 3.職員手当等) 478( )

478 2.職員手当

期末手当 478

( 4.共済費) 84( )

84 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２５人 84

9. 国民年金費 20,683(             ) 39 3. 職員手当等 34

39 4,036(           )

20,722(             ) 4. 共済費 5

39 1,467(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0123800> 39

( 3.職員手当等) 34( )

34 2.職員手当

期末手当 34

( 4.共済費) 5( )

5 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１人 5

10. 国民健康保険費 974,906(             ) 200 28. 繰出金 200

200 975,106(           )

975,106(             )

 1. 国民健康保険特別会計繰出金              

　【健康増進課】200 <0124100> 200

(28.繰出金) 200( )

200 1.国民健康保険特別会計繰出金

11. 介護保険費 977,824(             ) 391 28. 繰出金 391

391 978,215(           )

978,215(             )

391  1. 介護保険特別会計繰出金　【高齢者支援課】 <0124200> 391

(28.繰出金) 391( )

377 5.介護保険事務費繰出金

15.地域支援事業繰出金（介護予防・日常生活支援総合事業

以外の地域支援事業） 14

12. 後期高齢者医療費 817,423(             ) 77 28. 繰出金 77

77 817,500(           )

817,500(             )

 1. 後期高齢者医療特別会計繰出金            

　【健康増進課】77 <0124300> 77

(28.繰出金) 77( )

7712.後期高齢者医療特別会計繰出金

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費



(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

(      ) (      )22 23

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2. 児童福祉費 6,530,223(             ) 2,317

2,317

6,532,540(             )

1. 児童福祉総務費 297,064(             ) 598 3. 職員手当等 513

598 91,210(           )

297,662(             ) 4. 共済費 85

598 35,261(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0124400> 598

( 3.職員手当等) 513( )

513 2.職員手当

期末手当 513

( 4.共済費) 85( )

85 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２８人 85

5. 保育所費 801,803(             ) 1,450 3. 職員手当等 1,232

1,450 188,196(           )

803,253(             ) 4. 共済費 218

1,450 80,383(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0126900> 1,450

( 3.職員手当等) 1,232( )

1,232 2.職員手当

期末手当 1,232

( 4.共済費) 218( )

218 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　７６人 218

8. 児童館費 82,915(             ) 118 3. 職員手当等 99

118 14,415(           )

83,033(             ) 4. 共済費 19

118 6,901(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0127900> 118

( 3.職員手当等) 99( )

99 2.職員手当

期末手当 99

( 4.共済費) 19( )

19 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　５人 19

9. 学童保育費 187,409(             ) 151 3. 職員手当等 128

151 17,844(           )

187,560(             ) 4. 共済費 23

151 7,397(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0128300> 151

( 3.職員手当等) 128( )

128 2.職員手当

期末手当 128

( 4.共済費) 23( )

23 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　７人 23

3. 生活保護費 2,398,992(             ) 343

343

2,399,335(             )

(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費



(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費

(      ) (      )24 25

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1. 生活保護総務費 175,738(             ) 343 3. 職員手当等 292

343 56,793(           )

176,081(             ) 4. 共済費 51

343 19,728(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0129200> 343

( 3.職員手当等) 292( )

292 2.職員手当

期末手当 292

( 4.共済費) 51( )

51 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１６人 51

(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費



(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

(      ) (      )26 27

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4. 衛生費 1,893,456(             ) 707

707

1,894,163(             )

1. 保健衛生費 646,091(             ) 371

371

646,462(             )

1. 保健衛生総務費 126,734(             ) 282 3. 職員手当等 239

282 40,020(           )

127,016(             ) 4. 共済費 43

282 16,017(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0129800> 282

( 3.職員手当等) 239( )

239 2.職員手当

期末手当 239

( 4.共済費) 43( )

43 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１３人 43

5. 公害対策費 45,283(             ) 89 3. 職員手当等 75

89 11,737(           )

45,372(             ) 4. 共済費 14

89 4,891(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0131700> 89

( 3.職員手当等) 75( )

75 2.職員手当

期末手当 75

( 4.共済費) 14( )

14 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　４人 14

2. 清掃費 1,247,365(             ) 336

336

1,247,701(             )

1. 清掃総務費 113,722(             ) 336 3. 職員手当等 284

336 39,616(           )

114,058(             ) 4. 共済費 52

336 17,607(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0132100> 336

( 3.職員手当等) 284( )

284 2.職員手当

期末手当 284

( 4.共済費) 52( )

52 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１２人 52

(款) 4.衛生費 (項) 2.清掃費



(款) 6.農林費 (項) 1.農業費

(      ) (      )28 29

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

6. 農林費 60,118(             ) 94

94

60,212(             )

1. 農業費 60,118(             ) 94

94

60,212(             )

2. 農業総務費 39,166(             ) 94 3. 職員手当等 79

94 13,316(           )

39,260(             ) 4. 共済費 15

94 5,555(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0134700> 94

( 3.職員手当等) 79( )

79 2.職員手当

期末手当 79

( 4.共済費) 15( )

15 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　４人 15

(款) 6.農林費 (項) 1.農業費



(款) 7.商工費 (項) 1.商工費

(      ) (      )30 31

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

7. 商工費 281,634(             ) 70

70

281,704(             )

1. 商工費 281,634(             ) 70

70

281,704(             )

1. 商工総務費 24,920(             ) 70 3. 職員手当等 59

70 8,924(           )

24,990(             ) 4. 共済費 11

70 4,078(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0134900> 70

( 3.職員手当等) 59( )

59 2.職員手当

期末手当 59

( 4.共済費) 11( )

11 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　４人 11

(款) 7.商工費 (項) 1.商工費



(款) 8.土木費 (項) 1.土木管理費

(      ) (      )32 33

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8. 土木費 3,339,792(             ) 1,386

1,386

3,341,178(             )

1. 土木管理費 631,191(             ) 543

543

631,734(             )

1. 土木総務費 220,392(             ) 543 3. 職員手当等 459

543 75,447(           )

220,935(             ) 4. 共済費 84

543 31,251(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0136500> 543

( 3.職員手当等) 459( )

459 2.職員手当

期末手当 459

( 4.共済費) 84( )

84 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２３人 84

2. 道路橋りょう費 691,289(             ) 17

17

691,306(             )

1. 道路橋りょう総務

費

8,873(             ) 17 3. 職員手当等 14

17 1,247(           )

8,890(             ) 4. 共済費 3

17 785(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0137700> 17

( 3.職員手当等) 14( )

14 2.職員手当

期末手当 14

( 4.共済費) 3( )

3 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１人 3

3. 都市計画費 2,017,312(             ) 826

826

2,018,138(             )

1. 都市計画総務費 239,356(             ) 620 3. 職員手当等 529

620 88,174(           )

239,976(             ) 4. 共済費 91

620 34,524(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0138400> 620

( 3.職員手当等) 529( )

529 2.職員手当

期末手当 529

( 4.共済費) 91( )

91 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２５人 91

5. 下水道費 1,054,200(             ) 206 28. 繰出金 206

206 1,054,406(           )

1,054,406(             )

206  1. 下水道事業特別会計繰出金　【下水道課】 <0141700> 206

(28.繰出金) 206( )

206 3.下水道事業特別会計繰出金

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費



(款)10.教育費 (項) 1.教育総務費

(      ) (      )34 35

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 2,519,690(             ) 1,323

1,323

2,521,013(             )

1. 教育総務費 643,229(             ) 546

546

643,775(             )

2. 事務局費 223,116(             ) 546 3. 職員手当等 469

546 82,159(           )

223,662(             ) 4. 共済費 77

546 32,356(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0143600> 546

( 3.職員手当等) 469( )

469 2.職員手当

期末手当 469

( 4.共済費) 77( )

77 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　２５人 77

5. 学校給食費 309,365(             ) 284

284

309,649(             )

1. 学校給食費 309,365(             ) 284 3. 職員手当等 240

284 33,177(           )

309,649(             ) 4. 共済費 44

284 15,224(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0154300> 284

( 3.職員手当等) 240( )

240 2.職員手当

期末手当 240

( 4.共済費) 44( )

44 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１１人 44

6. 社会教育費 271,661(             ) 90

90

271,751(             )

1. 社会教育総務費 54,005(             ) 90 3. 職員手当等 75

90 13,618(           )

54,095(             ) 4. 共済費 15

90 5,168(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0154700> 90

( 3.職員手当等) 75( )

75 2.職員手当

期末手当 75

( 4.共済費) 15( )

15 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　５人 15

7. 社会体育費 188,088(             ) 44

44

188,132(             )

1. 社会体育総務費 22,870(             ) 44

44

22,914(             )

(款)10.教育費 (項) 7.社会体育費



(款)10.教育費 (項) 7.社会体育費

(      ) (      )36 37

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(1.社会体育総務費) 3. 職員手当等 37

6,512(           )

4. 共済費 7

44 2,295(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0156400> 44

( 3.職員手当等) 37( )

37 2.職員手当

期末手当 37

( 4.共済費) 7( )

7 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１人 7

8. 公民館費 166,408(             ) 136

136

166,544(             )

1. 公民館総務費 135,841(             ) 136 3. 職員手当等 114

136 17,065(           )

135,977(             ) 4. 共済費 22

136 7,534(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0157200> 136

( 3.職員手当等) 114( )

114 2.職員手当

期末手当 114

( 4.共済費) 22( )

22 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　７人 22

9. 図書館費 223,714(             ) 223

223

223,937(             )

1. 図書館総務費 131,739(             ) 223 3. 職員手当等 189

223 27,056(           )

131,962(             ) 4. 共済費 34

223 11,938(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0157900> 223

( 3.職員手当等) 189( )

189 2.職員手当

期末手当 189

( 4.共済費) 34( )

34 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１０人 34

(款)10.教育費 (項) 9.図書館費

歳　　出　　合　　計

31,153,385(             )

10,60610,606

31,163,991(             )



Ⅱ ． 給 与 費 明 細 書

１ ． 一  般  職

  　（１）  総      括

(       )は、再任用短時間勤務職員

比　　　較

職　員　数

（人）
区　　　分

補　正　後

補　正　前 1,634,833 1,540,718 3,175,551

1,634,833 762,114

給　　　　　　与　　　　　　費

報　　　酬
　　　　　　　（千円）

給　　　料
　　　　　　　（千円）

職員手当等
　　　　　　　（千円）

計
　　　　　　　（千円）

1,548,977 3,183,810

区　　　分
時間外勤務手当

　　　　　　　（千円）

760,641

1,473

共　済　費

　　　　　　　（千円）

比　　　較 0 0

補　正　前 29,850 259,450

0 0 0

13,430 48,254

178,901

（選挙分11,841含む）

職 員 手 当

等 の 内 訳

扶 養 手 当
　　　　　　　（千円）

地 域 手 当
　　　　　　　（千円）

住 居 手 当
　　　　　　　（千円）

管理職手当
　　　　　　　（千円）

178,901

443

（20）

443

（20）

補　正　後 29,850 259,450

0

(0)

13,430 48,254

（選挙分11,841含む）

0 8,259 8,259

（　38　）



3,945,924

特殊勤務手当
　　　　　　　（千円）

備　　　　考

3,936,192

9,732

合　　計

　　　　　　　（千円）

0

500

500

766,014 186,281

通 勤 手 当
　　　　　　　（千円）

期 末 手 当
　　　　　　　（千円）

退 職 手 当
　　　　　　　（千円）

0 8,259 0

児 童 手 当
　　　　　　　（千円）

23,000

23,000

0

774,273 186,281

35,038

35,038

（　39　）



　　（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　　減　　額

（千円）

給　　　　 料

職 員 手 当 8,259

　　制度改正に伴う増減分 8,259

（千円）

　　給与改定に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

　　普通昇給に伴う増加分

　　 その他の増減分

　　その他の増減分

（　40　）



8,259 千円
　勤勉手当支給月数改正による増分

説　　　　明 備　　　　考

（　41　）


